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Calarcá, Quindío, febrero nueve (09) de dos mil veinticuatro (2024) 
 
 

Radicado: 631304003001-2015-00074-00 
Interlocutorio: 02.10.20.115.270.30.0134 
 
 
En atención a constancia secretarial a nro. 026 del exp., y revisada la liquidación 
del crédito presentada por la apoderada judicial de la parte demandante, (nro. 023 
exp.),  se encuentra que no se procederá a su aprobación, toda vez que, se liquidó 
con un capital diferente al librado en el mandamiento de pago, por otro lado se 
liquidó con interés diferente al estipulado por la Superintendencia Financiera, por 
ello, se procede a modificar y actualizar la referida liquidación en su totalidad, y de 
acuerdo al mandamiento de pago librado dentro del presente proceso en los 
siguientes términos: 
 

Intereses de mora  

Capital  $16.179.516,00  

Desde Hasta Tasa Mora  Int. Mensual  Acumulado  

01-07-22 31-07-22 2,66% $ 430.375,13  $ 16.609.891,13  

01-08-22 31-08-22 2,77% $ 448.172,59  $ 17.058.063,72  

01-09-22 30-09-22 2,93% $ 474.059,82  $ 17.532.123,54  

01-10-22 31-10-22 3,07% $ 496.711,14  $ 18.028.834,68  

01-11-22 30-11-22 3,22% $ 520.980,42  $ 18.549.815,09  

01-12-22 31-12-22 3,46% $ 59.002,28  $ 19.108.817,37  

01-01-23 31-01-23 3,61% $ 583.271,55  $ 19.692.088,92  

01-02-23 28-02-23 3,77% $ 610.372,24  $ 20.302.461,16  

01-03-23 31-03-23 3,86% $ 623.720,34  $ 20.926.181,51  

01-04-23 30-04-23 3,99% $ 645.832,35  $ 21.572.013,85  

01-05-23 31-05-23 3,78% $ 612.259,85  $ 22.184.273,70  

01-06-23 30-06-23 3,72% $ 601.878,00  $ 22.786.151,70  

01-07-23 31-07-23 3,67% $ 593.788,24  $ 23.379.939,94  

01-08-23 31-08-23 3,59% $ 581.518,77  $ 23.961.458,71  

01-09-23 30-09-23 3,50% $ 566.957,21  $ 24.528.415,91  

01-10-23 31-10-23 3,32% $ 536.620,61  $ 25.065.036,53  

01-11-23 30-11-23 3,19% $ 516.126,56  $ 25.581.163,09  

01-12-23 31-12-23 3,13% $ 506.418,85  $ 26.087.581,94  

01-01-24 31-01-24 2,915% $ 471.632,89  $ 26.559.214,83  

01-02-24 08-02-24 2,914% $ 125.732,82  $ 26.684.947,65  

Valor intereses mora $ 10.505.431,65   

Interés liquidado hasta el 30/06/2022 $ 48.776.897,21  

 

Total capital + Int mora $ 75.461.844,86  

 
 

NOTIFÍQUESE 
 
 

HERNÁN CARVAJAL GALLEGO 
Juez 
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